
NOMINA COMPONENTI ISTITUZIONE CASTELMONARDO 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 

 

N. 5      Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                
 

 

L'anno duemilaventidue il giorno 14 del mese di marzo alle ore 17:15 nei locali della Biblioteca 

Comunale, siti in via P. Galluppi, nel rispetto delle regole precauzionali dettate dalla legge e 

dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima 

convocazione.  

Risultano presenti i sig.ri: 

 
Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca X   Veronica Gugliotta  X 

Maurizio De Nisi X   Francesco Gugliotta X  

Rosalba Galati X   Antonio Carchedi X  

Sandra Mazzotta X   Antonio Ranieli X  

Liliana Campisano X   Patrizia Diaco X  

Tommasino Diaco X   Caterina Rondinelli X  

Davide Caruso  X     

Presenti n. 11              - Assenti n. 2 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4°, lett. 

a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Antonio Grutteria. 

Presiede il Presidente Rosalba Galati il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame l’argomento in oggetto 

indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingentato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA le proprie deliberazioni: 

1. n. 37 del 29.11.2011 con la quale è stato approvato il regolamento di disciplina 

dell’organizzazione e dell’attività dell’“Istituzione Comunale Castelmonardo”; 



2. n. 7 del 28.03.2017 con la quale è stato modificato il predetto regolamento; 

3. n.  4 del 14.03.2022 con la quale è stato nuovamente modificato il predetto regolamento; 

VISTO che: 

- l’art. 7 del predetto regolamento stabilisce che la programmazione della biblioteca è compito 

dell’Istituzione, composta da membri di diritto e da membri di nomina assembleare; 

- l’art. 5 del regolamento stabilisce che: 

1- Il Consiglio di Amministrazione è composto da 7 membri elettivi, esclusi il Presidente ed il 

Rappresentante dei proprietari; 

2- Il Consiglio Comunale nomina il Presidente e i componenti del Consiglio di 

Amministrazione fra i cittadini in possesso dei requisiti di eleggibilità alla carica di Consigliere 

comunale e di qualificata competenza e/o esperienza nei settori di attività affidati alla Istituzione; 

RITENUTO, quindi necessario provvedere alla nomina dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione dell’Istituzione Archeologica Castelmonardo; 

UDITA la relazione del Consigliere Tommasino Diaco con la quale propone i seguenti nominativi per la 

Maggioranza: 

 Sig. Giuseppe Serraino -  Presidente; 

 Sig. Giuseppe Runca – componente; 

 Sig. Vito Bartucca – componente; 

 Sig. Francesco Campisano - componente; 

 Sig. Andrea Carchedi – componente; 

 Sig.ra Katia Campisano; 

UDITO l'intervento del Consigliere Carchedi il quale propone i seguenti nominativi proposti per la 

Minoranza:  

 Sig. Nicola La Gala; 

 Sig.ra Maria Grazia De Nisi 

ESPERITA la votazione in ordine ai candidati proposti dalla maggioranza, con il 

seguente esito: 

1. Sig. Giuseppe Serraino -  Presidente; 

2. Sig. Giuseppe Runca – componente; 

3. Sig. Vito Bartucca – componente; 

4. Sig. Francesco Campisano- componente; 



5. Sig. Andrea Carchedi – componente; 

6. Sig.ra Katia Campisano; 

ESPERITA  la votazione in ordine ai candidati proposti dalla minoranza, con il seguente 

esito:  

7. Sig. Nicola La Gala; 

8. Sig.ra Maria Grazia De Nisi 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi 

dell'art. 49 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione; 

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

CON VOTAZIONE: favorevoli 7, contrari: 0, astenuti: 4 (Carchedi, Rondinelli, Ranieli, Diaco 

Patrizia) 

D E L I B E R A 

NOMINARE, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di disciplina dell’organizzazione e dell’attività 

dell’“Istituzione Archeologica Castelmonardo”, membri del Consiglio di Amministrazione, i 

seguenti nominativi:  

1. Sig. Giuseppe Serraino -  Presidente; 

2. Sig. Giuseppe Runca – componente; 

3. Sig. Vito Bartucca – componente; 

4. Sig. Francesco Campisano- componente; 

5. Sig. Andrea Carchedi – componente; 

6. Sig.ra Katia Campisano; 

7. Sig. Nicola La Gala; 

8. Sig.ra Maria Grazia De Nisi 

DI STABILIRE che i suddetti componenti rimangono in carica dal momento dell'insediamento del nuovo 

Consiglio d'Amministrazione e fino all'elezione di un nuovo Sindaco e del Consiglio Comunale; 

DISPORRE la notifica, a cura del Responsabile del Servizio competente, delle presenti nomine agli 

interessati. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con la seguente votazione: favorevoli 7, contrari: 0, astenuti: 4 

(Carchedi, Rondinelli, Ranieli, Diaco Patrizia).  

 



PARERE  REGOLARITÀ  TECNICA 

 
In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

 Favorevole 
 Contrario  
 Condizionato  
 Irrilevante ai fini tecnici 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Geom. Francesco Conidi 

        
 

 
 

 

Approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Rosalba Galati              Dott. Antonio Grutteria 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – 

T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Antonio Grutteria 

 


